
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

 
O Prefeito do Município de PAPAGAIOS, no uso de suas atribuições legais, 

de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório nº 010/2016, Modalidade Tomada de Preços nº. 005/2016, e, 

em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto na forma que segue:  

 
 

Nº PROPONENTE ITEM Vr. Total 
Estimado 

01 JULIANO GERALDO DE SOUZA ME 01 76.810,00 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, 16 de fevereiro de 2016. 

 
 

 
 

 
 

Marcelino Ribeiro Reis 
Prefeito Municipal 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2016, 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS. 

 
 

A Prefeitura Municipal de PAPAGAIOS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 

010/2016, Modalidade Tomada de Preços nº. 005/2016, na forma que 

segue:  
 

Nº PROPONENTE ITEM Vr. Total Estimado 

01 JULIANO GERALDO DE SOUZA ME 01 76.810,00 

 
 

 
Homologação: Prefeito Municipal 

 
 

 
Condições: Conforme ata de julgamento 

 
 

 
 

 
Publicado em ___/___/___ no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme 

Lei Municipal 1.190/2005. 

 
 

 
______________________________ 

Claudia Juliana Vieira 
Presidente da Comissão 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 010/2016 

 
 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Papagaios/MG. 

 

 
CONTRATADO: JULIANO GERALDO DE SOUZA ME 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços de limpeza 
e conservação geral da infraestrutura de diversas vias urbanas e rurais 

deste Município de Papagaios. 
 

 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2016 

 
 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:   Ficha 00123   

 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 Sub-Unidade: 02.03.20 ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 Funcional Programatica: 04.122.0021.2017 MANTER AS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários 
 Ficha 00270   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 Sub-Unidade: 02.03.20 ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 Funcional Programatica: 20.606.0112.2340 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PARQUE DE E 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários 
 Ficha 00376   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.04 SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL 
 Sub-Unidade: 02.04.10 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 Funcional Programatica: 15.452.0328.2117 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRAÇAS E JARD 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários 
 Ficha 00440   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.04 SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL 
 Sub-Unidade: 02.04.10 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 Funcional Programatica: 26.782.0534.2192 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESTRADAS VICIN 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários 
 Ficha 00469   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.04 SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL 
 Sub-Unidade: 02.04.20 DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO 
 Funcional Programatica: 17.512.0449.2165 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESGOTO NA ÁRE 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários 
 Ficha 00505   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 Sub-Unidade: 02.05.10 ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO 
 Funcional Programatica: 12.361.0188.2212 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAME 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.47.00 Transferência do Salário - Educação 
 Ficha 00706   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.06 SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO 
 Sub-Unidade: 02.06.10 SETOR DE ESPORTES 
 Funcional Programatica: 27.812.0228.2097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PARQUES RECREA 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários 
 Ficha 00752   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 Sub-Unidade: 02.07.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 Funcional Programatica: 10.301.0433.2141 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - BLOCO I 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15% 
 Ficha 00392   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.04 SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL 
 Sub-Unidade: 02.04.10 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 Funcional Programatica: 15.452.0575.2120 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIAS URBANA 
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 76.810,00 (setenta e seis mil oitocentos e 

dez reais). 
 

 
VIGÊNCIA: 16/02/2016 à 31/12/2016 

 
 

 
Publicado em ___/___/___ no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme 

Lei Municipal 1.190/2005. 
 

 

 
 

_____________________________ 
Claudia Juliana Vieira 

Presidente da Comissão 
 

 
 


